



PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS
COTAÇÃO N.º 0286/2021
Mapa de Julgamento

Fornecedor:

A.SEABRA DE ARAUJO - CNPJ: 07347850000100

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000024	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML TRANSPARENTE BICO RETO	50	3,1000	155,00
2	001033	APARELHO DE BARBEAR/TRICOTOMIA DESCARTAVEL COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS, CABO PLASTICO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE E CAPA DE PLASTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS EVITANDO CONTATO COM OUTROS OBJETOS.	15	0,7000	10,50
3	000365	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 15	30	1,3800	41,40
4	000367	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 21	10	1,4200	14,20
5	000369	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 23	10	1,4200	14,20
6	000370	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL COM LAMINA DE ACO E CABO PLASTICO N. 24	10	1,4200	14,20
7	000040	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO EM PVC TRANSPARENTE COM TUBO EM PVC CRISTAL, CAPACIDADE PARA 1.000 A 2.000ML	50	4,0500	202,50
8	000046	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM ESTÉRIL - CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, DENSIDADES DE 13 FIOS/CM QUADRADO (PACOTE COM 10 UNIDADES)	1500	0,5200	780,00
9	000079	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO ADULTA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ANTIALÉRGICO,MACIO E RESISTENTE, COM ÁREA PARA INSCRIÇÃO NA SUPERFÍCIE, COM LACRE INVIOLÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO COM PONTOS DE REGULAGEM DE TAMANHO. COR BRANCA.AS INFORMAÇÕES QUE DEVEM CONSTAR NAS PULSEIRAS: PACIENTE: _____ MÉDICO: _____ INTERNAMENTO: __/__/__ H __MIN QUARTO: _____ LEITO: _____ IDADE: _____ TIPO SANGUINEO: _____ PESO: _____	50	0,3500	17,50
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					1.249,50

Fornecedor:

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000011	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CALIBRE 13 X 4,5 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE , AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	1500	0,0900	135,00
2	000019	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS,MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO; LIVRE DE ALVEJANTE ÓPTICO. APRESENTA PH ENTRE 50. E 8.0 ATÓXICO E APIOGÊNICO. APRESENTA HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS,GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%.APRESENTA MASSA/UNIDADE CONFORME INDICADO NA EMBALAGEM.EMBALADO DE MANEIRA A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO,COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,NOME E MARCA DO PRODUTO,LOTE,DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE,DIMENSÕES,COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. APRESENTAÇÃO EM ROLO.	50	11,6000	580,00

3	000331	ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO 20CM X 1,80CM TIPO II, 30GRS - ELASTICIDADE DE NO MÍNIMO 50% NO SENTIDO LONGITUDINAL - CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ NBR 14056, PORTARIA N1/98 DO INMETRO - EMBALADA INDIVIDUAL C/ INFORMAÇÕES DA RDC N 185/ANVISA.	300	0,9500	285,00
4	000160	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N. 22 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRURGICO COM PONTA ATRAUMATICA APRESENTANDO CURTA DISTANCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOATICAS, FLEXIVEL. CAMARA PARA VISUALIZACAO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNCAO UNI MANUAL, COM ATIVACAO AUTOMATICA DA MOLA DE SEGURANCA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA E RETIRADA E COM FILTRO HIDROFOBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	400	0,7560	302,40
5	000377	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM SACO PLASTICO 13 LITROS	50	6,4000	320,00
6	000045	COMPRESSA CIRURGICA DE CAMPO OPERATORIO 45 X 50	300	1,0200	306,00
7	000168	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, TIPO SCALP Nº 21 PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	0,1900	38,00
8	000170	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA TIPO SCALP Nº 25, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	200	0,1900	38,00
9	000176	DISPOSITIVO PARA CONEXÃO ADULTO EM DUAS VIAS POLIVINIL, C/ ADAPTADOR PARA EQUIPO E PINÇA CORTA-FLUXO-ADULTO	200	0,8000	160,00
10	000971	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DE ADULTO CONSTITUÍDO POR UM DORSO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, PINO DE AÇO INOX, ADESIVO HIPOALÉRGICO, CONTRA PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA, GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, INCORPORADO A UMA ESPONJA CILÍNDRICA E PROTEGIDOS CONTRA RESSECAMENTO POR UM ANEL PLÁSTICO.	300	0,3200	96,00
11	005803	EQUIPO DESCARTÁVEL PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE COM FILTRO DE SANGUE, CÂMARA DUPLA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO E PV DE 150CM, REGULADOR DE FLUXO TIPO "V" E ENCAIXE MACHO LUER LOCK.	15	3,3500	50,25
12	000136	EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSÃO POR GRAVIDADE EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14041 (ISO 8536-4) COM: PONTA PERFURANTE ISO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA PARA OS EQUIPOS COM FILTRO, FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,22 MICRAS PARA OS EQUIPOS COM ENTRADA DE AR, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 20 GOTAS= 1 ML, TUBO EXTENSOR DE PVC COM 1,25 M, PINÇA CORTA-FLUXO TIPO ROLETE, INJETOR LATERAL E TERMINAÇÃO LUER MACHO SEM ROSCA (SLIP), EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO ETO.	1000	0,9975	997,50

13	000137	EQUIPO MICRO GOTAS DE INFUSÃO POR GRAVIDADE EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14041 (ISO 8536-4) COM: PONTA PERFURANTE ISO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA PARA OS EQUIPOS COM FILTRO, FILTRO BACTERIOLÓGICO DE 0,22 MICRAS PARA OS EQUIPOS COM ENTRADA DE AR, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 60 MICROGOTAS = 1 ML, TUBO EXTENSOR DE PVC COM 1,25 M, PINÇA CORTA-FLUXO TIPO ROLETE, INJETOR LATERAL E TERMINAÇÃO LUER MACHO SEM ROSCA (SLIP), EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, BLISTER, ESTERILIZADO ETO.	200	1,6500	330,00
14	000049	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA 10CM X 4,5CM CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS DE GERMES PATOGENICOS, IMPERMEABILIDADE DORSAL ADEQUADA A SUA FINALIDADE, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE PARA ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE SEM QUE OCORRA EXCESSIVA PRESSÃO OU FÁCIL DESPRENDIMENTO, MASSA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, ADEQUADA FIXAÇÃO DE CAMADA ADESIVA NO PANO BASE, FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, BORDAS DEVIDAMENTE MOLDADAS A FIM DE EVITAR SOLTURA DOS FIOS, APRESENTANDO ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA DE PROTEÇÃO. NA EMBALAGEM DEVE IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TRAZER AMOSTRA NO MOMENTO DA LICITAÇÃO E/OU ATENDER PRÉ-QUALIFICAÇÃO	120	6,8000	816,00
15	001060	FILTRO UMIDIFICADOR BACTERIOLÓGICO P/ CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO DESCARTÁVEL	25	7,5000	187,50
16	000053	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 19MM X 50M	70	3,0400	212,80
17	000054	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 10 CM X 4.5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO COM FINÍSSIMA ESPESSURA, COM CAPA PROTETORA INDIVIDUAL.	100	5,3200	532,00
18	000056	FRASCO DESCARTAVEL P/ ALIMENTACAO ENTERAL 300ML	250	0,8700	217,50
19	005628	FRASCO UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO, 250ML	30	18,4000	552,00
20	000966	LANCETA TRIFACETADA SILICONIZADA PARA PUNÇÃO DIGITAL, CALIBRE DE 25G A 29G PROFUNDIDADE DE 1,5MM A 2,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL, RETRÁTIL, ACOPLADA AO LANCETADOR EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	700	0,2100	147,00
21	000318	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7.5 - PAR	120	1,6700	200,40
22	000085	SACO PARA OBITO COM ZIPER TAMANHO GG	80	15,0800	1.206,40
23	000449	SERINGA 1ML P/ INSULINA EM PLÁSTICO - C/CILINDRO TRANSPARENTE - SILICONIZADA - ESCALA P/PEQUENOS VOLUMES C/ALTO GRAU DE PRECISÃO - ROLHA EM BORRACHA NA EXTREMIDADE PRÓXIMA AO ÊMBOLO - ANEL DE RETENÇÃO - S/AGULHA - DESCARTÁVEL - ESTÉRIL.	1500	0,1300	195,00
24	000453	SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	1500	0,1900	285,00
25	000454	SERINGA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	1500	0,1900	285,00
26	000476	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 10	50	0,7000	35,00
27	000477	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12	50	0,7000	35,00

28	000502	SONDA NASO GÁSTRICA CURTA, TAMANHO 12, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO,FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	35	0,6000	21,00
29	000506	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, TAMANHO 10 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	35	0,8500	29,75
30	000507	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, TAMANHO 12 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	35	0,7000	24,50
31	000508	SONDA NASO GÁSTRICA LONGA, TAMANHO 14 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N° DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	35	0,6800	23,80
32	000520	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, TAMANHO 10, PLÁSTICA, ESTÉRIL. COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. CONFORME NBR Nº 13386 OU 13387.	15	0,5800	8,70
33	000521	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, TAMANHO 12 PLÁSTICA, ESTÉRIL COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. CONFORME NBR Nº 13386 OU 13387.	15	0,6000	9,00
34	000523	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL, TAMANHO 16 PLÁSTICA, ESTÉRIL COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM UNITÁRIA. CONFORME NBR Nº 13386 OU 13387.	15	0,6000	9,00
35	000545	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 7,0- PVC ATÓXICO COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	15	4,1000	61,50
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					8.732,00

Fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS EIRELI - CNPJ: 08563277000134

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
1	000042	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE ESTERIL 80ML	70	0,3100	21,70
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					21,70

Fornecedor:

G R SILVA DENTAL EIRELI - CNPJ: 31441210000149

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
1	000323	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO	15000	0,8900	13.350,00
2	000059	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADO - UNIDADE	3500	0,3800	1.330,00
3	006489	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE	50	14,0000	700,00
4	000086	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTÁVEL PROTETOR ,DE CALÇADO, PERMITINDO A COBERTURA COM PERFEITO AJUSTE, RESISTENTE E FLEXIVEL, COM BORDAS DEVIDAMENTE COSTURADAS COM REFORÇO ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO ADAPTÁVEL A TODOS OS TAMANHOS DE PÉ ADULTO. APRESENTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	1200	0,1400	168,00



5	001052	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO DUPLO CICUNCIDADO EM TODA EXTREMIDADE, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, DE COR BRANCA, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE .	1200	0,1300	156,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					15.704,00

Fornecedor:

GM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 69554434000130

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000441	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICO COM GEL -TAMANHO: GG ANTIALERGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	150	1,8800	282,00
2	000443	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICO COM GEL -TAMANHO: M ANTIALERGICA, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE UMIDA, COM FORMATO ANATOMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMATO RETO OU ANATOMICO, CINTURA AJUSTAVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	100	1,5800	158,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					440,00

Fornecedor:

**HOSP CENTER COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
16642091000107**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000462	SISTEMA ASPIRACAO TRAQUEAL FECHADO 12FR COM TUBO T	30	82,0000	2.460,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.460,00

Fornecedor:

MARTINS DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI - CNPJ: 02614637000101

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001054	CATETER VENOSO CENTRAL COM BARREIRA REVESTIDO PELO POLIMERO DE POLIHEXANIDA DUO VALVULADA, 14 F X 20 CM, ELEVADA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A DOBRAS ALTAS BIOCOMPATIBILIDADE, RADIOPACO, MARCACAO EM CM PARA AFERICAÇÃO DE PROFUNDIDADE DE INSERCAO, COMPRIMENTO DE 30CM, COM DOIS CONECTORES TERMINAIS DE VIAS INTERNAS ISOLADAS, LUMENS INTERNOS 14F TUBOS EXTENSORES TRANSPARENTES, PINÇAS CORTA FLUXO. AGULHA DE PUNCAO EM Y VALVULADA PELA TECNICA DE SELDING. DILATADOR, DUPLA ASA DE FIXACAO, CONECTOR LUER-LOCK, GUIA METALICO EM ACO CROMO NIQUE, RADIOPACO EM DISPENSADOR/PROTETOR. SERINGA OMNIFIX 5ML. CABO DE CONEXAO PARA ECG INTRA-ATRIAL. ESTARILADO POR ETO.N.14 PARA PUNCAO SUBCLAVIA.	10	174,5000	1.745,00
2	000041	COLETOR SECRECAO BRONQUINHO 70ML - UNIDADE	40	19,4500	778,00
3	000225	FIO CIRURGICO NYLON PRETO CUTICULAR MONOFILAMENTO 3-0 45CM AGULHA 3/8 19MM (COMPATIVEL REF. 14503 T)	50	3,3400	167,00
4	005632	FRASCO DE VIDRO PARA SECREÇÃO, 5L	3	285,0000	855,00
5	007078	FRASCO PAR DRENO TÓRAX EM SELO D AGUA	20	37,4500	749,00
6	006641	MÁSCARA PARA MACRONEBULIZADOR	10	17,4500	174,50



7	000077	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ ADULTO, COR VERDE FETA DE PLÁSTICO, ANTI-ALÉRGICO, MACIO E RESISTENTE COM MEDIDAS APROXIMADA DE 2,5 A 3CM DE LARGURA E DE 21 A 25CM DE COMPRIMENTO, COM FEIXO REGULÁVEL, INVIOLÁVEL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO.	50	1,1400	57,00
8	000076	PULSEIRA EM PLÁSTICO AMARELA, ANTI-ALÉRGICO, MACIO E RESISTENTE, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 2,5 A 3CM DE LARGURA E DE 21 A 25CM DE COMPRIMENTO, COM FEIXO REGULÁVEL, INVIOLÁVEL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO. PACIENTE: _____ MÉDICO: _____ INTERNAMENTO: __/__/__ H __ MIN QUARTO: _____ LEITO: _____ IDADE: _____ TIPO SANGUINEO: _____ PESO: _____	50	1,1400	57,00
9	000075	PULSEIRA EM PLÁSTICO VERMELHA, ANTI-ALÉRGICO, MACIO E RESISTENTE, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 2,5 A 3CM DE LARGURA E DE 21 A 25CM DE COMPRIMENTO, COM FEIXO REGULÁVEL, INVIOLÁVEL, PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO. PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO. PACIENTE: _____ MÉDICO: _____ INTERNAMENTO: __/__/__ H __ MIN QUARTO: _____ LEITO: _____ IDADE: _____ TIPO SANGUINEO: _____ PESO: _____	50	1,1400	57,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					4.639,50

Fornecedor:

MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:

29544048000142

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000018	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	1500	0,1000	150,00
2	000017	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE 30 X 8 CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	1000	0,0900	90,00
3	000368	BISTURI DESCARTÁVEL ESTERIL COM LAMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO N. 22	10	0,2500	2,50
4	000159	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO N. 20 EM POLIURETANO, AGULHA DE AÇO GRAU CIRÚRGICO COM PONTA ATRAUMÁTICA APRESENTANDO CURTA DISTÂNCIA ENTRE BISEL E A CANULA DE POLIURETANO. CANULA DE POLIURETANO TRANSPARENTE COM QUATRO TIRAS RADIOPÁTICAS, FLEXÍVEL. CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA PARA GARANTIR A BOA EMPUNHADURA E FACILITAR A PUNÇÃO UNI-MANUAL, COM ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA DA MOLDA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA É RETIRADA E COM FILTRO HIDROFÓBO. EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTE.	400	0,8300	332,00
5	006645	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO	35	30,9300	1.082,55
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					1.657,05

Fornecedor:

PROMERCANTIL PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 19756096000140

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
------	--------	---------------------------------	------------	-------	-------

1	000889	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02	250	4,7600	1.190,00
2	000893	ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO - SOLICITO QUE ENVIA JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02 70%-1000ML.	100	1,3300	133,00
3	006498	ÁLCOOL GEL 70° INPM ANTISSÉPTICO PARA USO HOSPITALAR COM VÁLVULA PUMP; 70° INPM - 440 G PARA ASSEPSIA DAS MÃOS	120	4,8300	579,60
4	000020	ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS 95G	100	3,5700	357,00
5	000358	AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, FACILITA O USO, A ASSEPSIA E A VISUALIZAÇÃO DE RESÍDUOS. BALÃO DE SILICONE DE 1.600 ML, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO (NÃO-AUTOCLAVÁVEL), RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E EXTENSOR.	10	164,4000	1.644,00
6	000027	AVENTAL DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL GRAMATURA DE 40G/M2 MEDIDAS ENTRE 115 E 120CM DE COMPRIMENTO X 145 A 150CM DE LARGURA. AMARELO, HIPOALERGÊNICO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR BARREIRA MICROBIANA COMPROVADA POR LAUDOS DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (BFE) E EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO VIRAL (VFE) E LAUDO DE NÃO CARCINOGENIA. MANGA LONGA COM PUNHO EM ELÁSTICO, SISTEMA DE AJUSTE E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE DOIS PARES DE AMARRILHOS NAS COSTAS E CINTURA. O PRODUTO DEVE ATENDER A NR6 E NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CA EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	1500	4,9000	7.350,00
7	000121	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA PVC 7.0 C/ BALAO	15	1,7080	25,62
8	000123	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA PVC 7.5 C/ BALAO - UNIDADE	15	17,2000	258,00
9	000125	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA PVC 8.0 C/ BALAO - UNIDADE	15	17,2000	258,00
10	000448	CATÉTER P/ OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS	35	0,9800	34,30
11	006458	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - CAPACIDADE 1200 ML COM ESCALA DE GRADUAÇÃO, DISPOSITIVO DE SUSTENTAÇÃO, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO LEITO OU DE AMBULAÇÃO AO PACIENTE, TUBO EXTENSOR, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR E TAMPA.	35	2,8000	98,00
12	000169	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, TIPO SCALP Nº 23 PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	200	0,2240	44,80
13	000407	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO, CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300 MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO DE ALTA RESISTÊNCIA, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	15	75,0000	1.125,00
14	000417	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO MICRO NEBULIZADOR COMPLETO PARA REDE DE OXIGÊNIO, CONJUNTO DE INALAÇÃO COMPOSTO POR: MASCARA, RESERVATÓRIO DE SOLUÇÃO, ELÁSTICOS FIXADOR E EXTENSÃO DE O2 EM MATERIAL PLÁSTICO DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO, PEÇAS BEM AJUSTADAS, CONEXÕES FIRMES, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRALIDADE DO PRODUTO, APRESENTAR REGISTRO MS.	40	8,2300	329,20

15	000419	KIT VENTURI ? KIT COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS; TRAQEÍIA; DILUIDORES COLORIDOS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE % DE FIO², NAS CORES AZUL (24%), AMARELO (28%), BRANCO (31%), VERDE (35%), ROSA (40%), LARANJA (50%) E COPO (BRANCO) COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO,PROLONGAMENTO DE OXIGÊNIO.	30	12,1800	365,40
16	000064	MASCARA RESPIRADOR N95	300	2,5200	756,00
17	000483	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 PARA CENTRAL E 2 LATERAIS, CONEXÃO UNIVERSAL, COM TAMPA CONECTOR Y E SEGUNDA VIA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO EM LOCAL VISÍVEL. MARCA DE 2 MEDIDAS DE 10 EM 10 CM, FIO GUIA DE AÇO INOX TIPO MOLA, ACOMPANHADA DE SERINGA COM LUBRIFICANTE PARA RETIRADA DO GUIA, ESTERILIZADA EM ETO. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. COMPRIMENTO 105CM. ALIMENTAÇÃO NASOGÁSTRICA OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA (+ OU - 6 MESES) NO PACIENTE SEM NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO. CONFECCIONADA EM SILICONE BIOCOMPATÍVEL (SEM PLASTIFICANTE), TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA EM TODA A SUA EXTENSÃO, OGIVA FLEXÍVEL DE TUNGSTÊNIO(MACIO E MALEÁVEL)ANATÔMICA, CONFORTÁVEL COM ORIFÍCIO.	30	12,1240	363,72
18	000488	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 10	10	3,2480	32,48
19	000489	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 12	10	3,2480	32,48
20	000490	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 14	10	3,2480	32,48
21	000491	SONDA FOLEY 2 VIAS SILICONE N. 16	10	3,2480	32,48
22	000546	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF, Nº 7,5 - PVC ATÓXICO, CONECTOR 15MM COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	20	4,8000	96,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					15.137,56

Fornecedor:

UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 29910022000170

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
1	000428	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL (54MM). CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, FORMATO ANATOMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120º, LAVAVEL E PASSIVEL DE DESINFECÇÃO, HASTES DUPLAS FORTES E DOBRAVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	50	4,0000	200,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					200,00

Fornecedor:

VASCONCELOS PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 11800926000188

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
1	000381	DRENO DE TORAX N. 22 - UNIDADE	15	8,4000	126,00
2	000382	DRENO DE TORAX N. 24	15	8,4000	126,00
3	000383	DRENO DE TORAX N. 26	15	8,4000	126,00
4	000386	DRENO DE TORAX N. 32	20	8,4000	168,00
5	000452	SERINGA DESCARTÁVEL DE PROLIPROPILENO, CAPACIDADE 20CC BICO UNIVERSAL, SEM AGULHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO EXATA, NÍTIDA E PERMANENTE, ÊBOLO COM PISTÃO (BORRACHA), DESLIZANTE, PERFEITA VEDAÇÃO, CORPO TRANSLÚCIDO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNIÁRIA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRECEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS.	1500	0,5500	825,00



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

6	000129	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO-ADAPTÁVEL AO TUBO ENDOTRAQUEAL 7-0 E 7,5 (14FR) EM POLIVINIL OU SILICONE, HIPOALERGÊNICO , COMPOSTO DE ADAPTADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, FLEXÍVEL E ARTICULADO, SONDA GRADUADA, DE PONTA ATRAUMÁTICA, INCORPORADO COM VÁLVULA DE CONTROLE DE ASPIRAÇÃO POR PRESSÃO DIGITAL, PROTETOR DE SAÍDA DE VÁCUO E LUVA DE PROTEÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, , CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	15	99,9900	1.499,85
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			2.870,85
		TOTAL GERAL ==>			53.112,16


Inácio Soares de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde